² Monasterium et ecclesiam augustinianorum Ciechanoviensium sub titulo Visitationis BMV condidit anno fere 1356 Ziemowit, dux Masoviensis; cf. Uth, p. 63; Żebrowski, p. 181.

litteris 15 Maii¹ de mandato eiusdem Sanctitatis Suae ad Rev.mam Dominationem V.ram expressis nobisque significatis, veremur, ne quod paterna Sanctitatis Suae mens principaliter intendit, adiectae turbent condiciones. Cum enim Sanctitas Sua praecipue desideret, quod noster exercitus quamprimum contra Turcas moveat, ad hoc autem valde conducatur conscriptio Cosaccorum, quibus celeriter noster exercitus augeri et roborari multum potest, ad quod praestandum nulla in praesenti suppetunt media praeter subsidia pontificia, Rev.mam Dominationem V.ram propterea requirimus, ut ad perficiendum opus tot laboribus, tanta sollicitudine et cura nostra eo usque perductum, ut [286v] sola exsecutio nunc desideretur^b, eadem subsidia indilate erogare velit in colligendis Cosacchis impendenda, eandem asseverantes, quod in casum, quem Deus avertat, non adimpletae primae condicionis^c in supranominatis litteris appositae, quem tamen casum, utpote Christianitatis votis regiae nostrae intentioni Regnique nostri bono et securitati summe contrarium, Deo iuvante, omnino praeveniemus, copias Cosacchorum pontificia pecunia conscribendas ad obsequium et servitium militare praestandum Ser.mo Imperatori, Fratri Nostro Charissimo, in Hungariam transmittemus in numero ad minus tria millia^d, et ante festum proximum Assumptionis styli veteris, super quo regiam fidem nostram interponimus sigillumque Regni^e imprimi iussimus. Datum Varsaviae, die 16 mensis Iunii, anno 1683.

^a apud Theiner deest ^b Theiner: desideratur ^c Theiner: condiciones ^d Theiner: nullia ^e Theiner: regium

N. 2110

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 16 VI 1683

Notum facit fasciculum die 22 m. Maii a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. In epistulis adiunctis docet de rebus praesentibus.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 266r.

¹ Cf. N. 2054.

¹ Cf. N. 2070-2071.

N. 2111

*Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo**Varsaviae, 16 VI 1683*

Scribit regem moleste accepisse condiciones, quibus papa Poloniae pecunias dedit. Rex putat papam sibi non confidere, qua re fiet, ut ad bellum tarde eatur. Itaque nuntius promisit se ad tria millia Cosarorum conscribenda pecunias daturum esse, qui tamen bello non suscepto ad exercitum imperatorium sese applicabunt. Rex quibusdam ex eis, quae nuntius suaserat, mutatis assensit. Nuntius papam rogat, ut rem approbet.